４福薬発第４２０号

令和５年３月１６日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

会長 原口 亨

新型コロナウイルス感染症における経口抗ウイルス薬（パキロビッド®パック及

びゾコーバ 125㎎錠）の追加発注及び対応薬局の新規登録について（お願い）

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記につきましてパキロビッド®パック及びゾコーバ 125 ㎎錠は３月１５

日に薬価収載され、一般流通品の流通が同月２２日より開始されるとともに、現在

行われている国購入品の薬局等への配分は同月３１日をもって終了となります。

これに伴い、日薬から下記のとおり、次の感染拡大に備えた地域の体制整備のた

め、国購入品を活用できる対応薬局の新規登録の追加、及び、国購入品の在庫につ

いて上限数（両剤とも１対応薬局あたり４０人分）まで発注するよう協力依頼がな

されています。

つきましては、ご多忙のところを申し訳ありませんが、至急、下記事項を貴会会

員に周知いただくとともに、経口抗ウイルス薬の円滑な供給のためにぜひご協力が

得られるよう積極的な声掛けをお願いいたします。

記

【対応薬局として登録済みの薬局】

現在、パキロビッド及びゾコーバの対応薬局として登録している薬局においては、

国購入品の在庫について、３月２８日（火）１５時までに最大在庫である４０名分

までの発注をお願いします。

【対応薬局への新規登録にご協力いただける薬局】

新規登録にご協力いただける薬局は、３月２２日（水）正午までに福岡県が設置

しているグーグルフォーム（下記ＵＲＬ）よりフォームに沿って申請をお願いしま

す。

大至急・重要
会員薬局各位

下記の通り、福岡県薬剤師会より届きましたのでお知らせ致します。

なお、薬務課より届いた案内は宗薬 HP に掲載しますので確認をお願い致します。

R5 年 3 月 17 日 一般社団法人 宗像薬剤師会

ゾコーバ

https://forms.gle/nSgxBM7RgHKt6D4H8

パキロビッド
 https://forms.gle/jY2rRmizWkf8UkLS8